[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЛТАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении цен на услуги,  оказываемые на  платной основе
муниципальным бюджетным  общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №1»
Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от  06.10.2003 г.          № 131-«Об общих принципах организации местного самоуправления               в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения административных (муниципальных)  учреждений», постановлением администрации Калтанского городского округа от 05.10.2011г. № 206-п «Об установлении порядка определения платы за оказание муниципальным казенным, бюджетным или автономным учреждением услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности учреждения, для граждан и юридических лиц»:

1.Утвердить цены на услуги, оказываемые на платной основе муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа №1», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной и кадровой работы (Т.А.Верещагина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Калтанского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Калтанского городского округа по экономике                      А. И. Горшкову.

Глава  Калтанского

городского округа

                                   И.Ф.Голдинов

Приложение 1

Утверждены

  постановлением  администрации

Калтанского городского округа

от
Цены на услуги,  оказываемые на платной основе

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением
«Средняя общеобразовательная школа №1»

	Организация культурно-массовых мероприятий
	Коррекционные занятия педагога-психолога
	Консультация педагога-психолога
	Организация праздников
	Мама на час
	Занятия по ОФП

	Балансовая стоимость здания
	3 294 310
	4 473 034
	4 473 034
	3 294 310
	4 473 034
	3 294 310

	Срок эксплуатации , лет
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Площадь здания,кв.м
	2098
	2088,1
	2088,1
	2098
	2088,1
	2098

	Площадь помещения для занятий,кв.м
	216
	55,1
	10
	216
	49,1
	204

	Балансовая стоимость оборудования

	Срок эксплуатации ,лет

	Заработная плата( педагога)

	26000,00
	15000,00
	52000
	26000,00
	26000

	Начисления на ФОТ
	0,00
	7852,00
	4530,00
	15704
	7852,00
	7852,00

	Коммунальные услуги за год в т.ч

	Водоснабжение
	107605
	27579
	6674
	107605
	24576
	101627

	Электроэнергия
	34430
	8825
	2135
	34430
	7864
	32518

	Отопление
	107605
	27579
	6674
	107605
	24576
	101627

	Оплата организации за оказание услуги по проведению мероприятию
	22 000

	Количество участников в мес.
	150
	90
	36
	135
	90
	90

	Аммортизация здания в час,руб
	5,65
	1,97
	0,36
	5,65
	1,75
	5,34

	Аммортизация оборудования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Заработная плата педагога
	0,00
	347,83
	100,33
	695,65
	347,83
	347,83

	Начисления на ФОТ
	0,00
	105,04
	30,30
	210,09
	105,04
	105,04

	Водоснабжение
	79,71
	34,05
	20,60
	88,56
	30,34
	125,46

	Отопление
	79,71
	34,05
	20,60
	88,56
	30,34
	125,46

	Электроэнергия
	25,50
	10,89
	6,59
	28,34
	9,71
	40,15

	Оплата организации за оказание услуги по проведению мероприятию
	146,67
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Накладные расходы,35%
	66,70
	186,84
	62,57
	390,90
	183,75
	262,25

	Рентабельность,10%
	25,73
	72,07
	24,14
	150,78
	70,88
	101,15

	Итого за 1 час (расчетный),руб.на всех участников
	429,66
	792,74
	265,49
	1658,53
	779,64
	1112,69

	Итого за 1 час (расчетный),руб.на 1ребенка
	79,27

	77,96
	111,27

	Итого час   (принятый к оплате), руб.
	180
	80
	270
	1500
	80
	100